
Vyhodnocení RLN – jaro 2013 

 
Celkem se RLN zúčastnila 54 družstva, která hrála v 9 ligách. 
 

Celkem bylo odehráno 135 zápasů (ve kterých bylo shozeno 244.497 kuželek, tj. průměrný 
výkon 226,4 shozených kuželek na jednotlivce a 905,5 shozených kuželek u výkonu 
družstva/zápas (pro porovnání - na podzim 2012 to bylo 227,9 shozených kuželek na 
jednotlivce  a 911,5 shozených kuželek u výkonu družstva). 
 

V průběhu ročníku bylo dosaženo 35 tisícovek (na podzim 2012 to bylo 44 tisícovek), 
z toho 16 v 1.lize (5 x Marta „A“, 4 x ŠKODA AUTO „A“, 3 x SKP „A“, 2 x STŘECHY 
VAŇOUS, 1 x HASIČI a TEPLÁRNA), 8 ve 2.lize (3 x HIC Parta, 2 x DEVÍTKA, 1 x ČESKÁ 
SPOŘITELNA, DeVOSS a ELTAX), 8 ve 3.lize (3 x ŠÍPEK, 2 x ZÁVOROVY OVEČKY, 1 x 
LIPINY, NOVÁCI a SKP „B“), 2 ve 4.lize (1 x EIVIDA a JAPAN) a 1 v 7.lize (START). 
Nejvyšší nához a nový rekord rychnovské kuželny předvedla ŠKODA AUTO „A“, když 
shodila 1091 kuželku. Zajímavostí je, že před tímto výkonem Škodovka ještě 2x vyrovnala 
předchozí nejlepší výkon kuželny (1087). 
 

Nejvyšší náhozy jednotlivců: 
V letošním ročníku jsme se stejně jako na podzim 2012 dočkali 2 třístovek. 311 a nový 
rekord kuželny předvedl Lubomír Šípek (při hostování u České spořitelny) a 305 Milan Falta 
(HIC Parta).  
V ženách předvedla nejlepší výkon Miroslava Volfová (DEVÍTKA Dobruška), když shodila 
278 kuželek. Na podzim 2012 nejvyšší nához 280. 
 

Dle průměrů v jednotlivých zápasech byli nejlepší: 
 

- při odehrání 5 zápasů: 
muži 1. Šípek Lubomír (ŠÍPEK) 275,60 podzim 2012 (277,80) 

2. Urbánek Ladislav (ŠKODA AUTO „A“) 273,80  (276,80) 
3. Nešický Jiří (ZÁVOROVY OVEČKY) 273,00  (276,40) 

ženy 1. Jaroměřská Jiřina (OREBÁCI) 241,40  (258,40) 
 

- při odehrání 4 zápasů: 
muži 1. Trejtnar Lukáš (KŘÍDLA SOVĚTŮ) 261,50 podzim 2012 (277,75) 
 2. Dostál Josef (HASIČI Roveň) 260,25  (269,50) 
 3. Sixta Miroslav (REAL Dobruška) 256,75  (265,25) 
ženy 1. Volfová Miroslava (DEVÍTKA Dobruška) 249,25  (260,75) 
 

Pořadí družstev dle průměrů:  
1. ŠKODA AUTO „A“ (1.liga)  1052,00  podzim 2012 (1039,80)  
2. MARTA Dobruška „A“ (1.liga)  1032,20  (1036,20) 
3. HIC PARTA (2.liga)  1009,00  (1028,60) 
 

Vítězové jednotlivých lig: 
9. liga KOSTIČKY - nový účastník RLN 
8.liga JEDLOVÁ 
7.liga START - nováček ligy 
6.liga PANAS - nováček ligy 
5.liga SKP „C“ 
4.liga NORCI 
3.liga ZÁVOROVY OVEČKY – nováček ligy 
2.liga DeVOSS 
1.liga  MARTA Dobruška „A“ – obhájce vítězství z podzimu 2012 
 (tímto vítězstvím získalo družstvo MARTA „A“ právo hrát a reprezentovat naši 

RLN v kvalifikaci MČR neregistrovaných 2013) 
 V kvalifikaci MČR bude RLN reprezentovat i ŠKODA AUTO „A“, jako obhájce 

titulu mistra ČR. 
 Obě družstva jsou přihlášena do kvalifikační skupiny, která se bude hrát 

11.května na kuželně v Hradci Králové. 


